L CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE CARREIRA DO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL Nº 23/2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE SENTENÇA CÍVEL E PENAL
(ETAPA DISCURSIVA) – CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA A

INSCRIÇÃO DEFINITIVA

A Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE, Presidente da Comissão do L
Concurso para ingresso na Magistratura de Carreira do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das provas de sentença
cível e penal, etapa discursiva do certame, conforme listagens nominais dos
candidatos(as) habilitados(as) para a inscrição definitiva por vaga, dispostas nos
anexos I a III, bem como os períodos de vista de prova e interposição de recurso.

Os(as) candidatos(as) não habilitados(as) foram relacionados(as) somente por
inscrição no anexo IV.

DA VISTA DE PROVA

O(A) candidato(a) poderá realizar a vista de prova nos dias 30 e 31 de julho, da 0h
até às 23h59, por meio de acesso ao site da Fundação VUNESP
(www.vunesp.com.br), na página específica do concurso público, na Área do
Candidato.

DO(S) RECURSO(S)

Nos dias 01 e 04 de agosto, da 0h até às 23h59, o(a) candidato(a) poderá interpor
recurso, devidamente fundamentado, dirigido à Comissão Examinadora, para a
devida análise, através do site da Fundação VUNESP, www.vunesp.com.br, na
“Área do Candidato - RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas.

O(A) candidato(a) deverá identificar-se somente na petição de interposição, sendo
vedada qualquer identificação nas razões do recurso, sob pena de não conhecimento
do recurso.

A fundamentação constitui pressuposto para o conhecimento do recurso, devendo o
candidato ser claro, consistente e objetivo e, em caso de impugnar mais de uma

questão da prova, expor seu pedido e respectivas razões de forma destacada, para
cada questão recorrida.

RELAÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA A INSCRIÇÃO
DEFINITIVA:

ANEXO I – CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) NAS VAGAS DESTINADAS À
AMPLA CONCORRÊNCIA

Inscrição Candidato
Sentença
Cível

Sentença
Penal

78454182 ANDRE GUSTAVO DE ARAUJO BELTRAO 9,00 7,00
78191181 BARBARA SILVA DE OLIVEIRA ANETH 6,00 7,00

78645778
BEATRIZ MARTINS KIELING CARDONA
PEREIRA 6,00 8,00

77880498 DIOGO IMENES LUIZ 6,00 6,25
77670450 ERICA DO AMARAL MATOS 6,00 7,00

77702859
GABRIEL FERREIRA DE BARROS
SANTOS 6,00 7,25

77915178 GABRIEL FERREIRA RIBEIRO GOMES 6,00 6,00
77759745 JOAO ZACHARIAS DE SA 6,00 8,00
77679296 JULIA LATTOUF DE ALMEIDA 6,00 6,25
79026591 LAURA DE PADUA GRIPP 6,00 6,00
78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 6,00 7,00
78237149 LETICIA MORAES ASSIS 7,00 6,75
78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO 6,00 8,00

78253209
MARCELO BRITO DA COSTA HONORATO
SANTOS 9,00 7,25

78247195 MARCO ANTONIO BUTION PERIN 7,00 6,00
77964888 MARIA LIVIA CUSTODIO RANGEL 8,00 6,50
78170877 MARIA LUIZA SINOTTI CAMPOLINA 7,00 8,75
77733835 MATHEUS MARUM BARBOSA BAPTISTA 7,00 9,75
77746228 MIRIAN ANINGER MURAD 8,00 6,00

77670620
MONIQUE TEIXEIRA BRANDAO MATUCH
DE CARVALHO 6,00 7,50

77685164 NILO PINHEIRO DE OLIVEIRA 6,00 6,00
78176310 OTAVIO HUEB FESTA 7,00 7,75
77763971 PEDRO HENRIQUE DE ABREU 6,00 8,50
77867483 PRISCILA PAVANI 8,00 6,50
78937078 PRISCILLA AGATHA DE FRANCA VIANA 7,00 6,50
78874963 RODRIGO MELLO RANGEL 7,00 6,00
78872480 THALES MONGARDE DAER 6,00 6,25
78529441 VICTOR FOLIENI PEREIRA 6,00 6,75
78834821 VICTORIA TELLES PADRAO 6,00 6,75
77678044 VINICIUS COSTA CONTI 7,00 6,00
77748913 VINICIUS DOS ANGELES NASCIMENTO 6,00 7,50

79008879 VITOR CALIL LUSTOZA LEAO 8,00 6,25

ANEXO II – CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) NAS VAGAS DESTINADAS
ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Inscrição Nome Sentença
Cível

Sentença
Penal

77670620 MONIQUE TEIXEIRA BRANDAO MATUCH
DE CARVALHO

6,00 7,50

ANEXO III – CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) NAS VAGAS DESTINADAS
ÀS PESSOAS NEGRAS

Inscrição Nome Sentença
Cível

Sentença
Penal

78813646 LEONARDO CARDOSO DO NASCIMENTO 6,00 7,00
78854954 LUIZ HENRIQUE DA SILVA CARVALHO 6,00 8,00

ANEXO IV – RELAÇÃO POR INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) NÃO
HABILITADOS(AS) PARA A INSCRIÇÃO DEFINITIVA:

AMPLA CONCORRÊNCIA
Inscrição Sentença Cível Sentença Penal
77654498 AUSENTE AUSENTE
77657152 4,00 6,00
77657675 4,00 6,00
77672259 4,00 6,00
77673069 AUSENTE AUSENTE
77678613 2,00 5,25
77680332 6,00 5,25
77682408 4,00 7,75
77684850 AUSENTE AUSENTE
77710487 6,00 5,00
77721381 3,00 7,25
77784030 5,00 6,50
77791576 3,00 7,50
77816544 5,00 6,00
77821963 5,00 8,00
77860845 4,00 6,25
77912942 2,00 7,75
77914333 3,00 7,25
77916875 4,00 6,25
78071240 4,00 6,00
78083893 5,00 6,00
78108934 AUSENTE AUSENTE
78162980 3,00 6,00
78164362 4,00 6,00

78189292 4,00 6,50
78191521 4,00 6,25
78205280 AUSENTE AUSENTE
78210631 4,00 7,25
78212499 4,00 6,00
78227976 4,00 6,75
78232244 3,00 7,00
78258987 6,00 4,50
78336929 3,00 6,25
78367891 2,00 6,75
78379113 AUSENTE AUSENTE
78419417 4,00 5,50
78466946 4,00 6,50
78488222 3,00 6,00
78527929 4,00 6,50
78567009 2,00 8,25
78570115 5,00 6,00
78593050 5,00 8,00
78633788 AUSENTE AUSENTE
78655978 AUSENTE AUSENTE
78683130 3,00 6,00
78690374 4,00 6,00
78757851 6,00 5,50
78805090 AUSENTE AUSENTE
78824311 3,00 6,00
78835542 4,00 5,00
78878926 3,00 7,00
78879000 4,00 6,25
78892163 4,00 7,25
78919320 4,00 8,00
79020372 4,00 7,25
79044425 6,00 5,50

VAGAS RESERVADAS – COTA RACIAL
Inscrição Sentença Cível Sentença Penal
77657152 4,00 6,00
77816544 5,00 6,00
77860845 4,00 6,25
78071240 4,00 6,00
78189292 4,00 6,50

Rio de Janeiro, 28 de julho de 2025.

Desembargadora LEILA ALBUQUERQUE

Presidente da Comissão de Concurso